
Anhang 2 - Preisliste Tagesstätten* 
 
 
 
 

Täglicher Pensionspreis 30,43 € 

Stundentarif Pflegeleistungen 85,67 € 

Wöchentliche Pauschalgebühr der Vorbereitung 
und Verteilung der Medikamente 

38,07 € 

Fuß- und Nagelpflege abhängig von Behandlung 

Frisör gemäß Preisliste des Frisörs 

Preis Maniküre Set 15 € 

Verschiedene Produkte, welche nicht im 
Pensionsbetrag beinhaltet sind (1) 

gemäß Preisliste des Anbieters 

Waschen der Wechselkleidung 4,80 € 

 

* gültig ab dem 1. Januar 2024 
 
 
 

(1) Unterliegt der Zustimmung des Bewohners oder seines gesetzlichen Vertreters. 
 

N.B.  Alle Preise in der Liste werden gemäß dem zum Zeitpunkt der Rechnungserstellung gültigen 
Verbraucherindex angepasst (gemäß Index: 944,43).   

 
 
 



Anhang 2 - Preisliste ala plus* 
 
 
 
 

Stundentarif Pflegeleistungen 91,37 € 

Wöchentliche Pauschalgebühr der Vorbereitung 
und Verteilung der Medikamente 

38,07 € 

Gebühr Begleitung des Klienten zu einem externen 
Arzttermin (Ausnahme: Notfall) 

Häusliche Pflege  
91,37 € pro Stunde 

Preis Maniküre Set 15 € 

Material für hauswirtschaftliche Tätigkeiten 47,50 € 

Verschiedene Produkte, welche nicht im 
Pensionsbetrag beinhaltet sind (1) 

gemäß Preisliste des Anbieters 

 

* gültig ab dem 1. Januar 2024 
 
 
 
(1) Unterliegt der Zustimmung des Bewohners oder seines gesetzlichen Vertreters. 
 

N.B.  Alle Preise in der Liste werden gemäß dem zum Zeitpunkt der Rechnungserstellung gültigen 
Verbraucherindex angepasst (gemäß Index: 944,43).   



Anhang 3 - Preisliste ala plus  
Material hauswirtschaftliche Tätigkeiten* 

 
 
 
 

 Stückzahl Set TTC 

Küchentuch 50 x 70 cm Baumwolle 4x 12,00 € 

Mikrofasertuch 
blau, rot, gelb, grün, 40 x 40 cm 

4x 10,00 € 

Eimer 5 l 1x 5,00 € 

Waschlappen Viskose 60 x 70 cm 3x 6,00 € 

Sanitärreiniger 750 ml 2x 3,00 € 

Allzweckreiniger 5 l 1x 8,00 € 

Fensterreiniger Spray 750 ml 2x 2,00 € 

Spülmittel 1 l 2x 1,50 € 

TOTAL: 47,50 € 

 

* gültig ab dem 1. Januar 2024 
 
 
 

N.B.  Alle Preise in der Liste werden gemäß dem zum Zeitpunkt der Rechnungserstellung gültigen 
Verbraucherindex angepasst (gemäß Index: 944,43).   



Anhang 4 - Preisliste Inkontinenzprodukte* 
 
 
 
 

Name Stückpreis 

Comfort 0,80 € 

Lady 0,80 € 

Pants 3,00 € 

Tenaflex 2,40 € 

Tenaslip 1,80 € 

Discreet 0,80 € 

Tenafix 1,60 € 

 

* gültig ab dem 1. Januar 2024 
 
 
 

N.B.  Alle Preise in der Liste werden gemäß dem zum Zeitpunkt der Rechnungserstellung gültigen 
Verbraucherindex angepasst (gemäß Index: 944,43).   
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